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Przedmiot wynalazku stanowi sposób
wytwarzania środka leczniczego do zwal¬
czania gruźlicy, chronicznych ropnień, pew¬
nych wrzodów i t, d., który wprowadza się
do organizmu chorego, najkorzystniej w po¬
staci płynnej, wskutek czego objawy cho¬
robowe zostają zaleczone, przyczem nie
występują szkodliwe zjawiska poboczne-

Wynalazek opiera się na stwierdzeniu
faktu, iż zapomocą pewnych ciał, zwła¬
szcza produktów białkowych, pochodzących
z najniższych tworów świata żyjącego, moż¬
na oddziaływać na tkankę łączną organi¬

zmu ludzkiego lub zwierzęcego i wzmocnić
jego odporność w takim stopniu, że powy¬
żej wspomniane objawy chorobowe zni¬
kają.

Sposób według wynalazku polega na
tern, że hodowle spirochet, wyrosłe na zwy¬
kłych dla takich drobnoustrojów pożyw¬
kach organicznych, odsącza się, przesącz,
zawierający spirochety, odwirowuje się w
obecności fizjologicznego rozczynu soli, wy¬
dzielony osad oczyszcza się przez zawiesze¬
nie w fizjologicznym rozczynie soli kuchen¬
nej i ponowne odwirowanie, następnie oczy-



szczohy osad znowu zawiesza się w fizjolo¬
gicznym rozczynie soli kuchennej i ostatecz¬
nie wytworzoną zawiesinę spirochet nasta¬
wia się na żądane stężenie i sterylizuje na
gorąco.

Najkorzystniej wytwarza się zawiesinę
tak, aby zawierała w 1 cm;i około 80 miljo-
nów spirochet bladych. Pod nazwTą fizjolo¬
gicznego roztworu soli należy rozumieć tu
stosowane w fizjologji i lecznictwie roztwo¬
ry izotoniczne, jak np. roztwór Ringer'a,
Tyrodel'a i t. d. Najlepiej jako materjal
wyjściowy stosować hodowle spirochety
bladej, można jednak stosować również in¬
ne gatunki spirochet.

Przykład. Cztero - lub pięciodniową
czystą hodowlę spirochet bladych zawiesza
się, w warunkach aseptycznych, w 10-cio-
krotnej ilości 0,85 % -ego roztworu soli ku¬
chennej. Zawiesinę tę, w celu oddzielenia
grubszych składników, przesącza się przez
sterylizowany sączek metalowy, poczem w
celu otrzymania roztworu przezroczyste¬
go — przez warstwę waty i gazy. Przezro¬
czysty przesącz następnie odwirowuje się
na wirówce o 3 — 4000 obrotów na minutę,
w ciągu 1V2 godziny. Górną warstwę cieczy
zlewa się i osad, zawierający krętki blade,
w celu dalszego oczyszczenia, zadaje się
jeszcze raz 0,85 ^-ym roztworem soli ku¬
chennej i odwirowuje. Przemyty w ten spo¬
sób osad zadaje się taką ilością fizjologicz¬
nego roztworu soli kuchennej, aby powstała
zawiesina zawierała w 1 cnr około 80 miljo-
nów krętków. Następnie zawiesinę tę stery¬
lizuje się w parze bieżącej w temperaturze
mniej więcej 100nC dwukrotnie, za każdym

razem w ciągu 1 godziny, poczem rozlewa
do ampułek.

Szczepionkę, otrzymaną według niniej¬
szego sposobu, stosuje się najkorzystniej w
postaci wstrzykiwań podskórnych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania środka do le¬
czenia gruźlicy i podobnych chorób, zna¬
mienny tern, że z hodowli spirochet bladych
oddziela się ciecz, zawierającą krętki, i
przez sterylizację zabija spirochety syfili-
tyczne,

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że hodowle spirochet, wyrosłe na
zwykłych dla takich drobnoustrojów po¬
żywkach organicznych, odsącza się, prze¬
sącz, zawierający spirochety, odwirowuje w
obecności fizjologicznego rozczynu soli ku¬
chennej, wydzielony osad oczyszcza się
przez zawieszenie go w fizjologicznym roz¬
czynie soli kuchennej i ponowne odwirowa¬
nie, następnie oczyszczony osad znowu za¬
wiesza w fizjologicznym rozczynie soli i o-
statecznie wytworzoną zawiesinę spirochet
nastawia się na żądane stężenie i sterylizu¬
je na gorąco.

3. Sposób według zastrz. 1 lub 2, zna¬
mienny tern, że stężenie spirochet bladych
w cieczy leczniczej nastawia się przed ste¬
rylizacją na około 80 mil jonów krętków na
1 cm:! cieczy.

Edgar Atzier.
Zastępca: K. Czempiński,

rzecznik patentowy.
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